
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 14 de Maio de 2019 – Ano VII – Edição 1477 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO Nº 
100102/2019 - INEXIGIBILIDADE Nº 03/2019 PROCESSO Nº 
110.004 /2019

Retifica-se o EXTRATO DO CONTRATO Nº 100102/2019 - INEXI-
GIBILIDADE Nº 03/2019

ONDE SE LÊ:
Vigência: de 10/01/2019 a 10/06/2019

LEIA-SE: 
Vigência: de 10/01/2019 a 10/07/2019

Ficam mantidas as demais informações do EXTRATO DO CONTRA-
TO Nº 100102/2019 - INEXIGIBILIDADE Nº 03/2019

Nova Cruz/RN, 13 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

______________________________________________________

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2019 AO EDITAL DE 
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2019 - 
PROCESSO Nº 403004/2019

Retifica-se o EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N° 011/2019 - PROCESSO Nº 403004/2019, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

   9.5 Quanto à qualificação técnica:

9.5.1 Apresentar Comprovação de aptidão para desempenho de 
atividades pertinentes e compatíveis com o objeto desta licitação, 
através de no mínimo 1 (um) atestado fornecido por pessoa jurídica 
de Direito Público ou Privado, distintas.

9.5.2 A empresa deverá ter em seu quadro funcional profissional(ais) 
habilitado(os) (com inscrição no respectivo Conselho Regional 
de Técnicos em Radiologia – CRTR, devendo demonstrar essa 
condição, por meio de certidão válida de inscrição ou registro) para 
os procedimentos ora licitados, comprovando seus vínculos através 
da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), ou de contrato 
de prestação de serviços firmado em cartório, ou através da própria 
certidão se nela constar a vinculação exigida.

LEIA-SE:

   9.5 Quanto à qualificação técnica:
9.5.1 Apresentar Comprovação de aptidão para desempenho de 
atividades pertinentes e compatíveis com o objeto desta licitação, 
através de no mínimo 1 (um) atestado fornecido por pessoa jurídica 
de Direito Público ou Privado, distintas.

Ficam mantidas as demais cláusulas do instrumento convocatório.

As empresas detentoras do Edital receberão em seus e-mails as 
modificações efetuadas pelo setor de licitações, bem como pela 
divulgação deste termo no site: www.novacruz.rn.gov.br.  

Conforme estabelecido no art. 21, §4, da Lei nº 8.666/93, bem como no 
item 20.7 do Instrumento convocatório, o Pregoeiro decide remarcar a 
data para realização do certame, passando a mesma a ocorrer na data, 
local e horário abaixo especificados:

Data da abertura da sessão pública: 28 de maio de 2019

Horário do Credenciamento: das 14:00 às 14:30 horas

Horário da abertura dos envelopes: 14:30 (quatorze horas  e trinta 
minutos- horário local)

Nova Cruz/RN, 13 de maio de 2019.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

_________________________________________________________

TERMO DE RETIFICAÇÃO EXTRATO DO TERMO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITIÇÃO Nº 03/2019 PROCESSO Nº 
110.004 /2019

Retifica-se o EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 03/2019
PROCESSO Nº 110.004 /2019

ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 10 DE JANEIRO DE 2019 À 10 DE JUNHO DE 2019

LEIA-SE: 
VIGÊNCIA: 10 DE JANEIRO DE 2019 À 10 DE JULHO DE 2019

Ficam mantidas as demais informações do EXTRATO DO TERMO 
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2019; PROCESSO 
Nº 110.004 /2019

Nova Cruz/RN, 13 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO



TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1477

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 080601/2019 PREGÃO PRESENCIAL N°026/2017  - PROCES-
SO Nº 05070002/2017

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 080601/2019, firmado 
em 02 de fevereiro de 2018, com a empresa ANDERSON BEZERRA 
DE ALMEIDA 70773824430, CNPJ: 27.334.060/0001-05; Que tem por 
objeto o ACRESCIMO DE 25% AO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICIPIO DE NOVA CRUZ/
RN, TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLA-
ÇAO VIGENTE; Fundamento Legal: art. 65, inc. II, alínea “d’ da Lei 
no 8.666/1993, PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017, CONTRATO 
Nº 080601/2019; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentaria: 
07.001 – Secretaria Municipal de Serv. Urbanos, Transportes e Obras 
Públicas Função: 15 – Urbanismo Subfunção: 452 – Serviços Urba-
nos Programa: 2016 – Manutenção e Ampliação da Rede Pública de 
Energia Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica Fonte: 16200000 – Contribuição para o Custeio dos 
Serviços de Iluminação Pública - COSIP; Signatários: pelo Contratante, 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, Anderson Bezerra 
de Almeida.

                                         Nova Cruz/RN, 29 de abril de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

_________________________________________________

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 080601/2019 -  PREGÃO PRESEN-
CIAL N°026/2017 - PROCESSO Nº 05070002/2017

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 080601/2019, firmado 
em 02 de fevereiro de 2018, com a empresa ANDERSON BEZERRA 
DE ALMEIDA 70773824430, CNPJ: 27.334.060/0001-05; Que tem por 
objeto o ACRESCIMO DE 25% AO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICIPIO DE NOVA CRUZ/
RN, TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLA-
ÇAO VIGENTE; Fundamento Legal: art. 65, inc. II, alínea “d’ da Lei no 
8.666/1993, PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017, CONTRATO Nº 
080601/2019; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentaria: 07.001 
– Secretaria Municipal de Serv. Urbanos, Transportes e Obras Públicas 
Função: 15 – Urbanismo Subfunção: 452 – Serviços Urbanos Programa: 
2016 – Manutenção e Ampliação da Rede Pública de Energia Natureza 
da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 16200000 – Contribuição para o Custeio dos Serviços de Ilumi-
nação Pública - COSIP; Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉ-
SAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, Anderson Bezerra de Almeida.

                                        Nova Cruz/RN, 29 de abril de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

________________________________________________________

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

                                                
   SEM ATOS PARA ESTA DATA

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

                                               
EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA CRUZ

Flávio César  Nogueira

GABINETE CIVIL DO 
GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves

Wunderlich Marinho Barbosa


